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EESSÕNA 

Euroopa standardi on koostanud tehniline komitee CEN/TC 165 „Wastewater engineering“, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2002. a juuliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2002. a detsembriks. 

Lisa A on standardi teatmeline osa. 

See on töörühmade CEN/TC 165/WG 42 ja 43 koostatud kuues osa, mis käsitleb üldnõudeid ja -protsesse, 
mis kehtivad enam kui 50 elaniku ja inimekvivalendiga puhastite puhul. Sarja osad on järgmised: 

— Part 1: General construction principles 

— Part 3: Preliminary treatment 

— Part 4: Primary settlement 

— Part 5: Lagooning processes 

— Part 6: Activated sludge processes 

— Part 7: Biological fixed-film reactors 

— Part 8: Sludge treatment and storage 

— Part 9: Odour control and ventilation 

— Part 10: Safety principles 

— Part 11: General data required 

— Part 12: Control and automation 

— Part 13: Chemical treatment – Treatment of wastewater by precipitation/flocculation 

— Part 14: Disinfection 

— Part 15: Measurement of the oxygen transfer in clean water in aeration tanks of activated sludge plants 

— Part 16: Physical (mechanical) filtration1) 

MÄRKUS Nõudeid reoveepuhastite pumpamisseadmetele, mis olid algselt esitatud osas 2 „Pumping installations 
for wastewater treatment plants“, vt EN 752-6 „Drain and sewer systems outside buildings — Part 6: Pumping 
installations“. 

EN 12255-1, EN 12255-3 kuni EN 12255-8 ja EN 12255-10 ning EN 12255-11 rakendati koos, Euroopa 
paketina (otsus BT 152/1998). 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Luksemburg, Malta, Norra, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi 
Vabariik ja Ühendkuningriik. 

 

1) Koostamisel. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määratleb reoveepuhastuse toimivusnõuded puhastitele, milles on kasutusel 
aktiivmudaprotsessid, reostuskoormusega enam kui 50 ie. 

Erinevused Euroopa reoveepuhastuses on viinud mitmesuguste süsteemide väljatöötamiseni. Standard 
annab põhiteavet süsteemide kohta ega püüa määratleda kõiki olemasolevaid süsteeme. 

Üksikasjalikumat teavet lisaks standardis sisalduvale teabele võib leida kirjanduse loetelust. 

2 NORMIVIITED 

Standard sisaldab dateeritud ja dateerimata viidete abil muude väljaannete sätteid. Need normiviited on 
osutatud teksti sobivates kohtades ning väljaanded on loetletud allpool. Dateeritud viidete hilisemad 
muudatused ja uustöötlused rakenduvad selles standardis üksnes muudatuse või uustöötluse kaudu. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos kõigi muudatustega. 

EN 1085. Wastewater treatment — Vocabulary 

EN 12255-1. Wastewater treatment plants — Part 1: General construction principles 

EN 12255-10. Wastewater treatment plants — Part 10: Safety principles 

EN 12255-11. Wastewater treatment plants — Part 11: General data required 

prEN 12255-12. Wastewater treatment plants — Part 12: Control and automation 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Selle Euroopa standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 1085 esitatud termineid ja määratlusi. 

4 NÕUDED 

4.1 Üldist 

Tagastusmuda ringlusega ühendatud bioreaktorid ja järelsetitid moodustavad ühtse protsessi − 
aktiivmudaprotsessi. Protsessi toimivus oleneb nii aktiivmudamahutites toimuvatest bioloogilistest ja 
keemilistest reaktsioonidest kui ka aktiivmuda eraldusest järelsetitites. 

MÄRKUS Bioloogiline puhastus ja järelsetitamine võivad toimuda samas mahutis, nt annuspuhasti puhul. 

Projekteerimisel tuleb võtta arvesse standardites EN 12255-1, EN 12255-10, EN 12255-11 ja  
prEN 12255-12 sätestatud nõudeid. 

4.2 Kavandamine 

Aktiivmudapuhasti projekteerimisel tuleb kaaluda järgmisi tegureid: 

— bioreaktorite maht ja mõõtmed; 

— surnud tsoonide ja kahjustavate sadestiste moodustumise ärahoidmine mahutites/voolurennides; 

— mitme liini/üksuse või muude tehniliste abinõude välja töötamine, et tagada reoveepuhasti heitvee 
nõutava kvaliteedi säilitamine juhul, kui üks või enam liini/üksust ei ole töös; 

— õhustus- ja/või segamisseadmed; 
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